
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2019-118

PUBLIÉ LE  3 JUILLET 2019



Sommaire

Cabinet
R03-2019-07-02-002 - Arrêté portant démolition des bâtis en cours de construction sur la

parcelle AT061 à Saint-Laurent du Maroni (3 pages) Page 3

DEAL 
R03-2019-06-24-007 - AP portant mise en demeure la CACL d'effectuer les travaux de

mise en sécurité de la lagune de Gibelin à Matoury. (2 pages) Page 7

R03-2019-07-01-011 - Arrêté autorisant la société ATPA à l'emploi d'explosifs carrière

Nancibo par la société Démolition Recyclage Concassage (6 pages) Page 10

R03-2019-07-02-001 - Arrêté édictant des mesures conservatoires permettant la poursuite 

de l'exploitation des installations classées sur la concession Espérance à Apatou (2 pages) Page 17

R03-2019-07-02-003 - Arrêté portant autorisation de manipuler, capturer, prélever,

transporter, détruire des espèces ainsi que de bivouaquer et se déplacer dans la réserve

naturelle nationale de La Trinité à Luc ACKERMANN (2 pages) Page 20

R03-2019-07-02-004 - Arrêté portant autorisation de manipuler, capturer, prélever,

transporter, détruire des espèces ainsi que de bivouaquer et se déplacer dans la réserve

naturelle nationale du Mont Grand Matoury au personnel de la réserve (2 pages) Page 23

R03-2019-02-26-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant du côté de

chez Swann - commune de Mana (4 pages) Page 26

DEAL Guyane
R03-2019-06-19-012 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de

l'environnement - GEPOG (2 pages) Page 31

R03-2019-06-19-011 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de

l'environnement - GNE (2 pages) Page 34

R03-2019-06-19-013 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de

l'environnement - KWATA (2 pages) Page 37

2



Cabinet

R03-2019-07-02-002

Arrêté portant démolition des bâtis en cours de

construction sur la parcelle AT061 à Saint-Laurent du

Maroni

Cabinet - R03-2019-07-02-002 - Arrêté portant démolition des bâtis en cours de construction sur la parcelle AT061 à Saint-Laurent du Maroni 3



Le Préfet de la région Guyane
Chevalier de la légion d’Honneur

Chevalier de l’ordre national du Mérite

Arrêté
portant démolition des bâtis en cours de construction

sur la parcelle AT061 à Saint-Laurent du Maroni

Vu la loi n° 46-451 du 19 mars 1946 érigeant en départements français la Guadeloupe, la Guyane,
la Martinique et la Réunion ;

Vu la  loi  n°2011-725 du 23 juin  2011 portant  dispositions  particulières  relatives  aux quartiers
d’habitat informel et à la lutte contre l’habitat indigne dans les départements et régions d’outre-
mer ;

Vu la loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l’aménagement et
du numérique dit « Loi ELAN », notamment son article 197 ;

Vu le décret du 02 août 2017 portant nomination de M. Patrice FAURE, administrateur civil hors
classe, en qualité de préfet de la région Guyane, préfet de la Guyane ;

Vu la circulaire du 20 juin 2013 relative aux modalités d’application de la loi n°2011-725 du 23
juin 2011 ;

Considérant le rapport administratif n° 02586/2019 dressé par un officier de police judiciaire, en
date du 21 juin 2019, constatant l’édification en cours de plusieurs constructions sans droit ni titre,
dans un secteur d’habitat informel du Quartier Margot à Saint-Laurent du Maroni.

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet,

ARRÊTE

Article 1er - Il est ordonné au propriétaire du local en cours de construction sans droit ni titre sur la
parcelle AT61, sise Quartier Margot à Saint-Laurent du Maroni, de procéder à la démolition de son
installation, dans un délai de vingt-quatre heures à compter de la notification du présent arrêté.

P r é f e c t u r e  d e  l a  G u y a n e  -  r u e  F i e d m o n d  -  B . P.  7 0 0 8  -  9 7 3 0 7  C AY E N N E  C E D E X
T é l .  0 5  9 4  3 9  4 5  1 5  –  C o u r r i e l  :  z s p @ g u y a n e . p r e f . g o u v. f r

Cabinet - R03-2019-07-02-002 - Arrêté portant démolition des bâtis en cours de construction sur la parcelle AT061 à Saint-Laurent du Maroni 4



Cabinet - R03-2019-07-02-002 - Arrêté portant démolition des bâtis en cours de construction sur la parcelle AT061 à Saint-Laurent du Maroni 5



Annexe
PLAN DU SITE

- 3/3 -

Cabinet - R03-2019-07-02-002 - Arrêté portant démolition des bâtis en cours de construction sur la parcelle AT061 à Saint-Laurent du Maroni 6



DEAL 

R03-2019-06-24-007

AP portant mise en demeure la CACL d'effectuer les

travaux de mise en sécurité de la lagune de Gibelin à

Matoury.
AP portant mise en demeure  la CACL d'effectuer les travaux de mise en sécurité de la lagune de

Gibelin à Matoury.

DEAL  - R03-2019-06-24-007 - AP portant mise en demeure la CACL d'effectuer les travaux de mise en sécurité de la lagune de Gibelin à Matoury. 7



DEAL  - R03-2019-06-24-007 - AP portant mise en demeure la CACL d'effectuer les travaux de mise en sécurité de la lagune de Gibelin à Matoury. 8



DEAL  - R03-2019-06-24-007 - AP portant mise en demeure la CACL d'effectuer les travaux de mise en sécurité de la lagune de Gibelin à Matoury. 9



DEAL 

R03-2019-07-01-011

Arrêté autorisant la société ATPA à l'emploi d'explosifs

carrière Nancibo par la société Démolition Recyclage

Concassage
Arrêté autorisant la société ATPA à l'emploi d'explosifs carrière Nancibo par la société

Démolition Recyclage Concassage

DEAL  - R03-2019-07-01-011 - Arrêté autorisant la société ATPA à l'emploi d'explosifs carrière Nancibo par la société Démolition Recyclage Concassage 10



DEAL  - R03-2019-07-01-011 - Arrêté autorisant la société ATPA à l'emploi d'explosifs carrière Nancibo par la société Démolition Recyclage Concassage 11



DEAL  - R03-2019-07-01-011 - Arrêté autorisant la société ATPA à l'emploi d'explosifs carrière Nancibo par la société Démolition Recyclage Concassage 12



DEAL  - R03-2019-07-01-011 - Arrêté autorisant la société ATPA à l'emploi d'explosifs carrière Nancibo par la société Démolition Recyclage Concassage 13



DEAL  - R03-2019-07-01-011 - Arrêté autorisant la société ATPA à l'emploi d'explosifs carrière Nancibo par la société Démolition Recyclage Concassage 14



DEAL  - R03-2019-07-01-011 - Arrêté autorisant la société ATPA à l'emploi d'explosifs carrière Nancibo par la société Démolition Recyclage Concassage 15



DEAL  - R03-2019-07-01-011 - Arrêté autorisant la société ATPA à l'emploi d'explosifs carrière Nancibo par la société Démolition Recyclage Concassage 16



DEAL 

R03-2019-07-02-001

Arrêté édictant des mesures conservatoires permettant la

poursuite  de l'exploitation des installations classées sur la

concession Espérance à Apatou
Arrêté édictant des mesures conservatoires permettant la poursuite  de l'exploitation des

installations classées sur la concession Espérance à Apatou

DEAL  - R03-2019-07-02-001 - Arrêté édictant des mesures conservatoires permettant la poursuite  de l'exploitation des installations classées sur la concession
Espérance à Apatou 17



DEAL  - R03-2019-07-02-001 - Arrêté édictant des mesures conservatoires permettant la poursuite  de l'exploitation des installations classées sur la concession
Espérance à Apatou 18



DEAL  - R03-2019-07-02-001 - Arrêté édictant des mesures conservatoires permettant la poursuite  de l'exploitation des installations classées sur la concession
Espérance à Apatou 19



DEAL

R03-2019-07-02-003

Arrêté portant autorisation de manipuler, capturer,

prélever, transporter, détruire des espèces ainsi que de

bivouaquer et se déplacer dans la réserve naturelle

nationale de La Trinité à Luc ACKERMANN

DEAL - R03-2019-07-02-003 - Arrêté portant autorisation de manipuler, capturer, prélever, transporter, détruire des espèces ainsi que de bivouaquer et se
déplacer dans la réserve naturelle nationale de La Trinité à Luc ACKERMANN 20



DEAL - R03-2019-07-02-003 - Arrêté portant autorisation de manipuler, capturer, prélever, transporter, détruire des espèces ainsi que de bivouaquer et se
déplacer dans la réserve naturelle nationale de La Trinité à Luc ACKERMANN 21



DEAL - R03-2019-07-02-003 - Arrêté portant autorisation de manipuler, capturer, prélever, transporter, détruire des espèces ainsi que de bivouaquer et se
déplacer dans la réserve naturelle nationale de La Trinité à Luc ACKERMANN 22



DEAL

R03-2019-07-02-004

Arrêté portant autorisation de manipuler, capturer,

prélever, transporter, détruire des espèces ainsi que de

bivouaquer et se déplacer dans la réserve naturelle

nationale du Mont Grand Matoury au personnel de la

réserve

DEAL - R03-2019-07-02-004 - Arrêté portant autorisation de manipuler, capturer, prélever, transporter, détruire des espèces ainsi que de bivouaquer et se
déplacer dans la réserve naturelle nationale du Mont Grand Matoury au personnel de la réserve 23



DEAL - R03-2019-07-02-004 - Arrêté portant autorisation de manipuler, capturer, prélever, transporter, détruire des espèces ainsi que de bivouaquer et se
déplacer dans la réserve naturelle nationale du Mont Grand Matoury au personnel de la réserve 24



DEAL - R03-2019-07-02-004 - Arrêté portant autorisation de manipuler, capturer, prélever, transporter, détruire des espèces ainsi que de bivouaquer et se
déplacer dans la réserve naturelle nationale du Mont Grand Matoury au personnel de la réserve 25



DEAL

R03-2019-02-26-007

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant du

côté de chez Swann - commune de Mana

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant du côté de chez Swann - commune de

Mana

DEAL - R03-2019-02-26-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant du côté de chez Swann - commune de Mana 26



DEAL - R03-2019-02-26-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant du côté de chez Swann - commune de Mana 27



DEAL - R03-2019-02-26-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant du côté de chez Swann - commune de Mana 28



DEAL - R03-2019-02-26-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant du côté de chez Swann - commune de Mana 29



DEAL - R03-2019-02-26-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant du côté de chez Swann - commune de Mana 30



DEAL Guyane

R03-2019-06-19-012

Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection

de l'environnement - GEPOG

Décision d'attribution de l'agrément au titre de la protection de l'environnement à l'association

GEPOG

DEAL Guyane - R03-2019-06-19-012 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de l'environnement - GEPOG 31



DEAL Guyane - R03-2019-06-19-012 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de l'environnement - GEPOG 32



DEAL Guyane - R03-2019-06-19-012 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de l'environnement - GEPOG 33



DEAL Guyane

R03-2019-06-19-011

Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection

de l'environnement - GNE

Décision d'attribution de l'agrément au titre de la protection de l'environnement à l'association

GNE

DEAL Guyane - R03-2019-06-19-011 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de l'environnement - GNE 34



DEAL Guyane - R03-2019-06-19-011 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de l'environnement - GNE 35



DEAL Guyane - R03-2019-06-19-011 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de l'environnement - GNE 36



DEAL Guyane

R03-2019-06-19-013

Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection

de l'environnement - KWATA

Décision d'attribution de l'agrément au titre de la protection de l'environnement à l'association

GEPOG

DEAL Guyane - R03-2019-06-19-013 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de l'environnement - KWATA 37



DEAL Guyane - R03-2019-06-19-013 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de l'environnement - KWATA 38



DEAL Guyane - R03-2019-06-19-013 - Décision préfectorale d’agrément au titre de la protection de l'environnement - KWATA 39




